!

国内新闻 电话!

!!""!#$

!"!"

年
#

月
$%

日 "%#$%&'&'()(()**+,+,-#

河南省周口市川汇区人民法院公告
周口市家乐福电器有限公司"常春霞!

本院受理中国邮政储蓄股份有限公司周口市分行诉你们和侯彦军借款合同纠

纷一案!已经审理终结" 现依法向你公告送达本院#

+$*,

$豫
*,$+

民初
#-,,

号民事

判决书%限自公告之日起
,$

日内来本院领取民事判决书!逾期则视为送达"如不服

本判决!可在公告期满后
*!

日内向本院递交上诉状及副本!上诉于河南省周口市

中级人民法院" 逾期本判决即发生法律效力"

联系电话!

&%'()*+"%&,&

$&+"

年
,

月
$%

日

注销公告
!!!!!!

商水县新星土地估价有限公司&注册号'

#**,+.$$$$$.$#/

&

*

(

*

$$经研究决定

向登记机关申请注销!公司已成立清算组!请债权债务人自登报之日起
#!

日内向

公司清算组申报债权债务!逾期视为放弃%

联系电话!

&%'(),((",%$

商水县新星土地估价有限公司

$&+"

年
,

月
$%

日

!实名制"负面清单"押金监管#

!!!聚焦共享单车征求意见稿三大看点
!

新华社记者 赵文君 丁静 齐中熙

看点一!

多管齐下保用户安全

共享单车火了!各类骑行安全问题

引发社会关注%

征求意见稿提出!实行用户实名制

注册)使用!禁止向未满
./

岁的儿童提

供服务!为用户购买人身意外伤害险和

第三者责任险等"

交通运输部运输服务司副司长蔡

团结说! 征求意见稿规范用户骑行停

放!完善保险机制!对企业主体责任和

运营服务规范做出了明确要求"

据不完全统计!目前全国有共享单

车运营企业
01

多家! 累计投放车辆超

过
.111

万辆!注册用户超
.

亿人次!累

计服务超过
.1

亿人次"

中消协专家委员会律师邱宝昌说!

短期投放这么多车! 能不能确保质量*

共享单车的车辆必须检测合格!这是最

基本的要求% 即使合格!仍然存在车辆

缺陷问题!比如产品缺陷)设计缺陷!防

患于未然很重要%

+共享单车企业给用户上什么样的

保险* 额度是多少* 受益人是公司还是

骑车人*,中消协律师胡钢表示!保障骑

车人的安全是企业经营的前提%

北京市民郭爽实名注册了电话和

身份信息!常常从家骑共享单车到单位

再骑车回来!途中有时会停下来去银行

存钱!去面包店买面包等%那么!自己的

行驶轨迹是否能确保不被泄露出去*

针对用户信息安全问题! 征求意

见稿提出!运营企业采集用户信息!不

得侵害用户合法权益和社会公共利

益!不得超越提供服务所必需的范围%

运营企业应当遵守国家网络和信息安

全有关规定! 相关数据在国内储存和

使用%

看点二!

负面清单治理停车难

停车问题已经成为共享单车的管

理难题%有些用户把共享单车随意停放

在马路边)商铺旁!把车停进小区)楼道

里%

征求意见稿提出!对不适宜停放的

区域和路段!可制定负面清单实行禁停

管理%各城市要制定适合本地特点的自

行车停放规则!划定配套的自行车停车

点位!规范自行车停放%

不少地方的管理部门正在创新管

理手段!如济南市划定共享单车指定停

放点! 南京的城管人员帮忙规范停车!

北京石景山区划出共享单车停车区%

+

-2-

对城市投放的共享单车进行

了网格化管理! 大网格里有小网格!小

网格里有运营师傅在街面上巡视% ,

-2-

副总裁刘凯说!每个运营师傅负责管理

!11

到
.111

辆车%

小蓝单车首席战略官陈怀远说!停

车问题可以通过+电子围栏,等技术手

段解决!即在合法停车的范围内埋设发

射器!用户把车停在其范围内!才能锁

车结束计费!否则就无法锁车!无法停

止计费%

东南大学交通法治与发展研究

中心执行主任顾大松认为 !一些共享

单车企业单方面实现车辆有效管理

有一定难度 % 只有政府 )企业 )行业 )

用户多方共同努力 !才能解决停车问

题%

看点三!

建立押金监管模式

在共享单车发展过程中!押金监管

是一个备受关注的话题%

按照全国共享单车累计投放车辆

超过
.111

万辆来估算 ! 押金收取的

标准为
33

元至
/33

元不等 ! 这意味

着将形成一个较大量级规模的 +押金

资金池 ,%如果企业监管不力 !可能会

给用户的押金安全造成风险 %

中国政法大学教授李俊慧说!共享

单车的押金打破了传统+一个租赁物对

应一份押金,的模式!形成了+一个人对

应一份押金,的模式% 基于互联网的优

势和特点!使得其具有了一定的资金归

集功能%

征求意见稿提出 !鼓励互联网租

赁自行车企业采用免押金方式提供

租赁服务 % 企业对用户收取押金 )预

付资金的 !应严格区分企业自有资金

和用户押金 )预付资金 !在企业注册

地开立用户押金 ) 预付资金专用账

号 !实施专款专用 !接受监管等 !并要

求建立完善用户押金退还制度 %此外

明确了相关支付结算要求 %

#新华社北京
#

月
!!

日电$

!!!!!!!!

日"交通运输部发布共享单车#关于鼓励和规范互联网租赁自行车发

展的指导意见$征求意见稿%&"明确鼓励和规范共享单车发展"针对用户安

全'车辆乱停放'押金监管等焦点问题加强制度设计"促进规范发展(

郑州园博会官方网站正式上线
新华社郑州

,

月
$+

日电 &记者

刘怀丕$记者从河南省郑州市委宣传

部获悉!郑州园博会官方网站日前正

式上线!这标志着
+$*/

郑州园博园开

园进入倒计时%

刚上线的郑州园博会官方网站!

主要包括新闻中心 )园区概况 )市场

服务)园博公告)园博活动 )

01

展示

和往届回顾
/

个板块以及餐饮指南)

交通指南) 购票指南等服务性内容%

该网站以中英文双语向全世界传递

郑州声音!传播+引领绿色发展)传承

华夏文明,的办园主题和+文化园博)

海绵园博)百姓园博)智慧园博,的园

博理念%

郑州市委宣传部部长张俊峰介

绍!第十一届中国&郑州$国际园林博

览会申办工作于
+$*,

年
#

月被住建

部批准! 并将于
+$*/

年
"

月
+,

日在

郑州航空港区开幕% 为更好地宣传园

博会!活动将借助各大媒体平台!扩大

传播影响!提升郑州园博会的知名度)

美誉度和影响力!让更多人了解郑州

园博会!走进郑州园博会%

中国国际园林博览会创办于

*""/

年!是由建设部和地方政府共同

举办的园林绿化界高层次的盛会!是

我国园林绿化行业层次最高)规模最

大的国际性盛会% 目前! 园博会已在

大连)南京)上海)广州等
*$

个城市举

办过!为举办城市带来了显著的经济

效益和深远的社会影响%

!井杆要自立"

)!!一个脱贫村党支部书记的心愿

!

新华社记者 李亚红

%带着大伙儿找一条新路&

青龙县素有八山一水一分田之称!

大森店村祖祖辈辈就被夹在两个山沟

里!房前屋后犄角旮旯都被乡亲们开垦

出来!即使如此人均耕地仍不足
*

亩%

刘海茹
+$$+

年嫁到这个村时 !村

里没一条像样的路!出村必经之路被一

条河隔开!+夏天锳水! 冬天走冰,!+狼

进村儿都要钉掌,%

+当时!没人愿意挑头儿!村里的党

员只好轮流当村支部书记% ,

,!

岁的鲍

振起说%

+$$*

年底!村党支部开了两天会!

决定让年轻人上%那年鲍际英
.*

岁!村

委会+欠着
+$

多万元的饥荒,%

这个事在家里炸开了锅!家里人也

不支持%+他爹不同意!说你要干就断绝

父子关系% ,鲍际英的母亲回忆说%

+老人是为咱好% ,鲍际英说'+大伙

儿信任! 我就得带着大伙儿找一条新

路% ,

咱村只有山!干什么能挣钱*

+$$+

年春!鲍际英召集村党支部)村委会研

究决定!栽果树%几个月工夫!资金跑下

来了%可是!村里世代种大豆玉米!要栽

果树很多人有顾虑%

鲍际英二话不说!扛着把锹先翻了

自家的地!又带领村民开荒坡栽黄冠梨

树苗% 两年后的秋天!栽了梨树的村民

收获了+黄金梨,!有了收入%

见此!全村都动起来了%

+$$/

年鲍

际英又张罗着成立果品合作社%鲍承志

第一批入股合作社!除了分红!在合作

社拾掇果树)施肥打药!也都有收入%村

里还成立了养羊合作社)食用菌合作社

等!村民收入不断增加%

后来!秦皇岛市科协的精准脱贫驻

村工作组来到村里!手把手帮助村民脱

贫致富! 村民们感到生活越来越有奔

头%

%大家伙儿劲往一处使&

+$*#

年!全村
+#,

户!有
+.-

户搬

进了新区的楼房%

不少村民告诉记者'+别看鲍书记

现在看着这房子乐颠颠地!当初也犯愁

着呢% ,

+$$"

年! 鲍际英盯准了县里易地

搬迁政策! 召集村党支部和村委会)村

民代表商议建新农村% 按当时的政策!

村民可用老房子)宅基地置换楼房%

+哪有这种好事* ,几乎没人相信%

有村民代表说'+你要是能盖楼!我家村

口那块平地让你盖% ,

这是村里唯一一块窄长条平地%鲍

际英丝毫没犹豫' +你要是签字!就在

那儿盖% ,

征地 )赔偿 )平整 !就要开工建设

时! 市里的易地搬迁政策发生变化!原

先不用出资的村民!按照新的政策需要

出一定的钱% 鲍际英一下子坐在了+火

山口,% 村民们涌进他家吵着要说法%

+压力太大了!几天几宿睡不着% ,

鲍际英说!后来村里开会研究!如果大

家愿意盖就集资!不愿意盖就把征来的

地退回去%

+没想到! 几天内就有
*$$

多户交

了钱%,鲍际英说!那就只能硬着头皮往

前走!后来政府也给了资助!新区终于

建了起来%

现在! 大森店村成了先进标杆!很

多村来参观学习% 可是鲍际英不满足!

又提出+村里的发展!要从零开始% ,

+自从去了华西村! 书记就把那儿

当-榜样.了/ ,村委会主任鲍承安说"

0宁扶井杆一尺! 不扶井绳一丈,!

鲍际英用一句当地俗语给大家伙儿鼓

劲儿!大意是井杆能扶直!井绳扶不起

来% 有些村民致富的0志向,还没立起

来!0大风刮油炸糕都不知道张嘴,!鲍

际英决心要拉着他们走%

%要走共同致富路&

只要有空!鲍际英每天都到老村子

走走% 他记挂着依然住在山沟里)没钱

集资建楼房的家庭% 其中!大部分是五

保户)低保户%

,.

岁的鲍承坤是低保户! 曾患过

脑血栓!两个儿子长年外出打工!他一

个人住在老房子里% 房屋一度成为危

房!还是村里帮着加了固%

0乡亲们怕生病啊! 每次看着他们

的境况!尤其是得大病的人!我也很犯

愁!出路在哪里* ,鲍际英对着记者!眉

头又锁起%

如何让乡亲们在致富路上不掉队!

是鲍际英最操心的事儿%

根据他的规划!村民们搬到大森店

新区后!腾出来的
*$$

多套老房子可以

改造成农家院! 重点发展乡村旅游!等

集体经济壮大了可以给五保户)低保户

等困难家庭更多照顾%

鲍际英把这些想法都放到了村委

会展板上122户户有股份) 天天有钱

赚)人人得幸福3现在!鲍际英时常对着

办公桌对面张贴的村五年规划冥思苦

想'脱贫不是目标!真正的目标是要让

村民富起来"

谈到发展农家休闲游) 采摘游时!

记者多次听到他说要0打造,大森店!有

的村民搞不懂! 但是他们说跟着鲍书

记!心里就有主心骨!踏实"

0走共同致富路 ! 让村民真正幸

福" , 大森店村委会大门外写着的这个

大标语!是鲍际英和村民们共同的愿望"

0井杆虽然扶起来了!还要自立!要

像树一样扎根" ,鲍际英说"

'新华社石家庄
,

月
$$

日电$

!!!!!!

大森店村曾是河北省秦皇岛

市青龙县*远近闻名+的穷村"

!"#$

年全村整体脱贫( 按理说"村党支

部书记鲍际英肩上的担子小了不

少" 但在记者驻村调研的
!%

多天

里"却发现他经常眉头紧锁(

记者问原因"这个被晒得黝黑

的汉子望着漫山遍野的果树说 ,

*靠外力实现的脱贫" 有可能像手

扶井绳"手一松就出溜了( 啥时候

能像井杆一样"能扶起来又能立得

住"就不怕了( +

保护性停机

电信诈骗近年呈多

发高发态势!许多群众蒙

受了经济损失" 针对电信

诈骗中的打击难点!云南

省曲靖市麒麟区警方采

用#保护性停机$的办法!

防范电信诈骗取得良好

效果%

新华社发

重庆完成心脏复杂畸形胎儿完整数据集采集

!

月
++

日!夏红梅副教授在为一名孕妇做胎心超声检查"当日!位于重庆的

第三军医大学新桥医院发布消息称!由该院全军超声医学中心副主任夏红梅副

教授领衔课题组完成了心脏复杂畸形胎儿完整数字化人体结构数据集的采集!

为胎儿出生缺陷的研究提供完整的原始数据" 新华社发

我省设立 "## 亿元基金
支持初创和成长期中小企业
新华社郑州

,

月
$$

日电 &记者

刘金辉$ 记者从河南省财政厅获悉!

该厅与中原银行共同出资
*$$

亿元人

民币 !设立中小企业发展基金 !重点

支持在产品 )技术 )渠道等方面拥有

核心竞争力!并且风险可预期的初创

期)成长期中小企业"

河南省财政厅近日印发4河南省

中小企业发展基金管理办法 5!规定

基金重点投向河南省内工业 )农业 )

科技 )教育 )文化等各行业领域的中

小企业 % 基金总体框架采取母子基

金形式 ! 河南省中小企业发展基金

为母基金 ! 子基金由母基金以参股

方式 !在市 )县发起设立 !将财政资

金的政策引导作用辐射全省 % 基金

投资实现的收益和本金收回后 !应

按照合伙协议约定进行分配 ! 其中

财政投资实现的收益及退出投资收

回的资金继续用于滚动发展 ! 扩大

基金规模%

据了解!河南省中小企业发展基

金由河南省财政厅出资
*$2

! 中原银

行出资
"$2

% 基金不得投资股票)期

货)外汇 )房地产以及国家和河南省

政策限制类行业%

题标 新 闻

!!!!!!!

国务院办公厅印发
(开展基层政务公开标准
化规范化试点工作方案)

!

国家网信办公布
(互联网新闻信息服务许

可管理实施细则)

!

我国新发布地震应
急避险等

%%(

项国家标准

!

我国首次发布 (中
国的南极事业)报告

砥砺奋进的五年

新华漫说

&均据新华社电'

蒙华铁路赣江特大桥线下工程基本完工

!

月
++

日!中国铁建二十二局的工人在蒙华铁路赣江特大桥施工% 位于江

西吉安的赣江特大桥全长
+-,"3-+

米!是蒙华铁路重难点控制性工程!目前该桥

线下工程已基本完工% 蒙华铁路是国内运煤专线()*蒙西到华中煤运铁路!北

起内蒙古浩勒报吉站!终点是江西省吉安站!线路全长
*-$$

多公里+ 新华社发